PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2017

                    № 696
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской

области от 02.08.2013 № 1001

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения формирования бюджета на 2018 год и последующие годы на основе муниципальных программ города Ржева Тверской области, руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в постановление  Администрации города Ржева Тверской области  от 02.08.2013 № 1001 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области» следующие изменения:

1.1. Подраздел 4 Раздела IV Порядка разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ржева Тверской области дополнить Главой 1 следующего содержания:

«

Глава 1.
Рабочая группа по улучшению качества муниципальных программ.

1. В целях повышения качества муниципальных программ при Администрации города Ржева создается рабочая группа по улучшению качества муниципальных программ (далее – Рабочая группа).

2. В срок до 15 апреля года, следующего за отчетным, Администрация города Ржева формирует состав Рабочей группы и перечень муниципальных программ, по которым планируется проведение детального анализа муниципальных программ в текущем году.

3. В состав Рабочей группы включаются сотрудники Администрации города Ржева, Контрольно-счетной палаты города Ржева, депутаты Ржевской городской Думы.

4. В перечень муниципальных программ, по которым планируется проведение детального анализа муниципальных программ в текущем году, включаются:

а) муниципальные программы, у которых срок реализации составил три года;

б) муниципальные программы, имеющие в экспертном заключении, составленном в соответствии с пунктом 4 Подраздела 5 Раздела IV настоящего Порядка, информацию, что муниципальная программа требует проведения детального анализа муниципальной программы;

в) проекты муниципальных программ.

5. Рабочая группа проводит детальный анализ муниципальных программ и проектов муниципальных программ на предмет:

а) соответствия муниципальной программы приоритетам социально-экономического развития города Ржева Тверской области;

б) качества построения структуры муниципальной программы, формирования цели подпрограмм и показателей муниципальной программы;

в) объективности отражения показателями муниципальной программы результатов ее реализации;

г) согласованности бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия муниципальной программы, с показателями, характеризующими его выполнение;

д) соответствия показателя степени достижения цели муниципальной программы, решения задачи или выполнения мероприятия или административного мероприятия.

6. В срок до 15 июня года, следующего за отчетным, Рабочей группой разрабатываются и направляются главному администратору (администратору) муниципальной программы комплексные рекомендации по повышению качества муниципальной программы (далее - комплексные рекомендации).

7. Комплексные рекомендации учитываются главным администратором (администратором) муниципальной программы при разработке проекта муниципальной программы или внесении изменений в муниципальную программу в случае изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в очередном финансовом году и плановом периоде. »

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации города Ржева Марченкову Т.И.
Глава города Ржева

                                                                    В.В. Родивилов

_974528414.doc
[image: image1.png]